Index in Tractatum de Gabellis.

quis ad quem quolibet negotium tendit, potius incipientis est, quam quod proxime est. q. 117. n. 5.
Ritus declarati qualis sit res censenda, q. 117. n. 6.
Ritus olim censuras pars omnium rerum venalium solvebatur, antiquius frequens quoddam venditionis tributum alearum nostri temporis non diffimile. q. 1. n. 14.
Ritus an censetur gabellam solvere ex suis venditionibus, & permutacionibus, q. 85. n. 1. & seq.
Ritus an intelligitur de Imperatore, vel Republica Romana. q. 85. n. 4.
Ritus an habeat pro sua gabella hypothecariam actionem aduersus res venditas, quocumque ipse vadat. q. 169. n. 1.
Folia aliorum an in conditionibus iurium Regalium fieri recipienda ultra ea, quae sunt paria praesertim si in illis melior condicio offeratur. q. 146. n. 1.
Forma seruanda in descargando a los lugares deshabitados en los reparamientos de pechos, y pedidos. q. 113. n. 5.
Fororis casus, & periculum redditus Regij ad conductorem pertinet, excepto aduersus encubamiento, latus declaratur, q. 136. n. 1. 3. & seq.
Fratres Ordinis S. Francisci, si priuati vitam agant, vt laici iudicentur, & contri-buere teneantur: secus si in communitate, q. 95. n. 5.
Fratres Ordinum Militarum proxt sunt, los Comendadores de S. Juan, Santiago, Calatrana, Alcantara, an gabellam solvere teneantur? q. 95. n. 11. disputatur & extenditur. num. seq.
Fratres nouitij Societatis Iesu ex venditione bonorum suorum gabellam debent, q. 95. n. 17.
Frangitua hoc est, quando se vende por precio franco de alcuala, an debeat gabellam. q. 91. n. 12.
Frasilegi gabellarum non fit, locando potius, quam vendendo, si vtinque licite fieri potest. q. 36. n. 2.
Fras quomodo probetur in diminutione pretij contra gabellarium. q. 10. n. 3.
Fras quomodo probetur in specie l. 1. tit. 17. lib. 9. nou. coll. q. 66. n. 11.
Fras, dolus, vel delictum in dubio non praesumitur, sed competentibus indicijs probatur. q. 90. n. 1. 3. 4. & 5.
Fras contra legem vel statum fieri non censetur, quando aliquis id fecit non principaliter & directe, vt tractatum fraudaret, sed vt sibi prospiceret, ne forte aliud damnum inuadere pareretur. q. 107. n. 9.
Fras, non fit hoc vel illo modo contrahendo, nisi id fiat ratione vitanda gabella, q. 130. n. 9.
Frasces & ligas facientes, para que las ventas no se arrienden las penas en que incurren. q. 136. n. 4.
Fraudantes iura Regia ne locentur, incurrunte penas, de quibus in l. 7. tit. 8. lib. 9. noue collecti. q. 129. n. 7.
Fraudans gabella peccat mortaliter, q. 90. n. 6.
Fraudans non licet confangueum commodum, & beneficio relictum sibi in iure sanguinis competenti. q. 90. n. 7.
Fraudatur gabella, quando quis eo animo locat, vt gabella cauetur, alias venditur. q. 90. n. 9.
Fructus collecti, & a solo separati, vel etiam pendentes dupliciter considerantur principaliter, & de per se, & non in consequentiam fundi, declaratur. q. 41. n. 13. & 14.
Fructus pendentes proxime collecti continetur sub legato bonorum mobilium. q. 41. n. 15.
Fructus & redditus Ecclesiastici venditi vel permutati a laicis conductibus gabellam debent. q. 44. n. 4.
Fructus maturi atque pendentes qui in fundo venditi sunt tempore venditionis em-

ptori cedunt, nisi aliud inter partes conueniatur. q. 81. n. 3.
Fructus clerici ex suo semine, suaque industria collecti ex alieno agro conducto, venditi, gabellam debent. q. 93. n. 68. 72.
Fructus pendentes pars fundi sunt, q. 106. n. 5.
Fructus pendentes de proximo colligendi indicantur bona mobilia, & pro talibus subsistuntur: non vero vt bona immobilia. q. 117. n. 8.
Fructuum venditorum alicuius fundi, vel vineae gabella, cui gabellario debeat. 8. 15.
Fructuum & reddituum Comendarum Ordinum Militarum conductores ex eorum venditione gabellam debent. q. 95. n. 15.
Fructuum futurorum venditorum cui gabellario debeat gabella, q. 106. n. 1. resoluitur. n. 8.
Fructuum vel futuum omnino futurorum venditio non purificatur, donec fructus sint percepti, nisi quando venditur actus percipiendi fructus, &c. redditur ratio, q. 106. n. 34.
Fructuum pendendum vel immaturorum, aut quod perceptum fuerit ex tali fundo, est pura venditio, & periculum commodum pertinet ad emptorem. q. 106. n. 8.
Frumentum horrei publici, quod perit, vel peritelic abique culpa administratorum, periculo vicinorum perit. q. 13. n. 7.
Frumentum an licitum sit vendere precio rigoroso à Regia pragmatica taxato, hoc addito, vt emptor soluat gabellam, q. 67. n. 8.
Frumentotij appellacione veniunt omnia quae aritit continentur. q. 70. n. 5.
Fumi venditores, proxt sunt qui futuri tenentia euentum aliis denunciant pro pecunia, gabellam non debent. q. 61. n. 10.
Fundus concessus ad censum perpetuum nullo tempore redimibilem, gabellam non debet, & quando contrarium. q. 58. n. 12.
Fundus datus pro pecunia, & sub anno redditu, an debeat gabellam. q. 59. n. 8.
Fundamentis Syluestri tenentis contra communem opinionem: Consules & Rectores cum licentia domini temporalis polle imponere clericis silam in vicualibus, respondetur. q. 92. n. 60.
Fundo semel cum fructibus pendens venditio vno pretio, cui membro gabellarum debeat gabella, q. 17. n. 1. & 169. resoluitur. Ibid.
Fundus venditus fructibus plenus, si vendatur, nisi fructus non veniant gabellandi, quia indicatur idem de eisdem, exponitur late. q. 17. n. 10.

G.
Gabella largè & generaliter comprehendit omnem extractionem publicam. q. 1. n. 12.
Gabella quae ex contractu debeat iure gentium refragatur: non fit tributa, quae Regibus debeat. q. 1. n. 8.
Gabellae iura Regia debita non solentur, an in foro conscientiae sine condemnandi ad restitutionem, q. 1. n. 21. resoluitur affirmatiue secus in vtiq; alibus iniurijs, ead. n. 14. dummodo abist mendacium & peritium, n. 26. & scandalum, n. 27. & 28. & quid in dubio. n. 28.
Gabella quando est iusta, vel non est certum esse iniustam, peccatum est eam non solvere & obligatur homo ad restitutionem, q. 1. n. 29.
Gabella non petita an debeat in conscientia, quado eam debens, nulla vis est fraudis, aut simulatione, vt occulta fiet, q. 1. n. 1. cum seq. eligitur affirmatiua sententia, Gabella non petita debetur in foro conscientiae etiam cum debens nulla fraude aut simulatione vtrius, & esse vtiorem, & gabellam opinionem ostenditur. q. 1. n. 6.
Gabella proclaudubio debeat in conscientia etiam nunquam petita, quando venditio

vel permutatio occultè & fraudulenter fit, vt ea non innotescat. q. 1. n. 29.
Gabellam tenentur solvere vendens vna Regia, quamuis non petita. q. 1. n. 16.
Gabella non petita debetur in conscientia etiam post transactum termini legalis, q. 1. n. 26.
Gabella non petita non debetur in conscientia, vbi consuetudine legitima praescripta obtinuit fuerit contra leges Regias, quod venditionis aut permutacionis denunciatio non fit necessario facienda publicanis, & quod gabella, vel vtiq; alia eis non soluantur, nisi vel donec fuerit petita, q. 1. n. 10. Sed in his Regnis vniuersaliter est contra ius consuetudo, iuxta leges Regias. ead. q. 12.
Gabellarios aut quoslibet interrogans venditorem, an vendiderit, tenetur dicere verum, nec potest id celare contra opinionem Nauarr. q. 1. n. 30. & 33.
Gabella non petita non debetur in foro conscientiae, quando el arrendador, sel, o cogedor, que huuiere de cobrar las alcualas no huuiere hecho pregonar por las plazas, y otros lugares acostumbrados, como es arrendador, sel, o cogedor, y dote mora, y pessa, iuxta l. 110. del quaderno de las alcualas, hodie l. 11. tit. 19. lib. 9. nou. collecti. Reg. q. 1. n. 44. hoc tamen verum est, si venditor id ignorauerit: secus si sciat, n. 35.
Gabella non petita non debetur in conscientia, quando venditor vel permutator notam fecit gabellario vendicionem, vel permutacionem, & tamen gabella vilo tempore non fuerit petita. q. 1. n. 36.
Gabella non petita non debetur in conscientia, quando venditio facta fuerit eorum tabellone publico del numero, vel loci iuxta formam legis tot. del quaderno de las alcualas, hodie l. 10. tit. 17. lib. 9. nou. coll. Reg. q. 1. n. 44. hoc tamen verum est, si venditor id ignorauerit: secus si sciat, n. 35.
Gabella non petita non debetur in conscientia, quando gabellarius, licet ei non sit notoria venditio, eam tamen fecit, alias celebrata, & adhuc non petiuit gabellam. q. 1. n. 18. & seq.
Gabella non petita, nec soluta de rebus immutatis, non debetur in conscientia propter paritatem materiae. q. 1. n. 19.
Gabellam emptor quando tenetur solvere, quamuis in subsidium, si ab eo non petatur, eam in conscientia solvere non tenetur. q. 1. n. 43.
Gabellarium iura aliaque publica vtiq; alia, acque putendi aliquem sanguinis pena, excepta intelliguntur in alienacione chilitatis vel castri à Rege facta, nisi in eadem iura exprimitur, & tunc adhuc iuxta iurisdictionem, & quod ad Regem appellatur, exceptum intelligitur. q. 4. n. 12.
Gabella, hoc est, alcuala, an fit odiosa, vel fauorabilis. q. 6. n. 1.
Gabella quae ex contractu debeat iure gentium refragatur. q. 6. n. 22.
Gabella quae non respicit contractus & personas à quibus soluenda erit, est odiosa, & strictè interpretanda, q. 6. n. 5. & 6. sed contrarium probat l. arador n. 6. diffinitur. n. 8.
Gabella quando iure communi ex sola conuentione debeat, solui debet in loco conuentionis & contractus. q. 7. n. 6.
Gabella ex permutacione à tempore traditionis debeat. q. 7. n. 7.
Gabella à Regibus Regis debeat ex contractu venditionis nuncupatum, non vero si ponitur hoc onus generaliter alienacioni cuiuscumque. q. 7. n. 17.
Gabella ex contractu vno emptiois & venditionis statim debeat. licet dominij translatio vel us percipiendi fructus declarata sint in alio tempore praesens gabellarum eam habeat, non vero futurum illi tempore. q. 7. n. 29. & 10.
Gabella ex contractu venditionis habita

Index in Tractatum de Gabellis.

ab hae de rei legatæ sub conditione impleta poltea condicione, & an praedicta venditio interim facta sit valida. q. 1. n. 16.
Gabella non debetur in causa legis si sponsus, & circa venditionem si de donat. inter vir. q. 12. n. 9.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione per in integrum restitutionem rescissa. q. 13. n. 1. & seq.
Gabellam ad hoc, vt restitatur gabellarius tenens restitutionem in integrum contractum per restitutionem in integrum requiritur, quod causis plene cognitatis sententia lata sit super restitutionis in integrum concessione, quamuis gabellarius audius non fuerit, nisi de collatione opponatur, & notorium, & sententia requisita in hoc casu, vt in materia conditionis. q. 10. n. 10.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione rescissa doli mali metale causa, vel à minore parte celebrata affirmatur. q. 14. n. 1. & 2.
Gabella non debeat ex venditione pupilli facta sine tutoris autoritate, donec ex nouo consensu pupilli efficaciter obligetur, & tunc gabellario huius temporis gabella debeat. idem probatur in illo, qui pupillo vendidit rem, abique tutoris autoritate, vt in causa hoc eodem posito, l. 4. q. 15. n. 1. & seq. declaratur & affirmatur. n. 4. vt procedat, quando venditio est valida: alius secus. ead. q. n. cond.
Gabella an debeat ex re maioris, vel subiecta restitutioni vendita sine licentia, & facultate Regia. q. 1. n. 3.
Gabella non debeat ex venditione rei dotalis contra prohibitionem legis iuliae de fundo dotali facta, stante autem iure contractus: secus si à marito, vel alio extraneo vendatur fundus dotalis, vt proprius, quia valet venditio rei alienae. q. 15. n. 6. 7.
Gabella rei immobilis minoris venditæ, abique decreto iudicis ab ipso minore non debeat, quia nulla est venditio: secus si ipsa fiat à tutore, curatore, vel alio extraneo, eadem distinctio seruatur in venditione facta rei prohibita alienari per contractum ex pacto, ad hoc expresse iuxta hypothecam specialia eiusdem rei. q. 15. n. 8. & 9.
Gabella exigi non potest ab eo, qui rem alienam nomine alieno vendidit, sed à veto domino rei venditæ, vel ab ipsa re venditæ. q. 15. n. 10.
Venditæ eius nomine credente, cum ratam habitum venditionem, qui postea eam ratam habuit tempore, quo iam erat effectus, immunitas à solutione gabellae, & cui gabellario debeat, q. 15. n. 11. cum seq. quod si tempore venditionis erat immunis, quod si tempore ratificationis non, n. 18.
Gabella rei absentis venditæ ab eius amico, & ab ipsa postea approbatæ, cui gabellario debeat. q. 15. n. 19.
Gabella debita an ex venditione rerum per fraudem de remane, vulgo d. scam, autoritate iudiciali facta pro solutione debiti renouata censetur, ita vt & semel soluta repeti possit, tuncora postea per futuriorem in gradum appellacionis, praedicta executione, & sententia, & omnibus inde sequenti eligatur pars affirmatiua. q. 16. n. 1. & 2.
Gabella an & quando debeat ex venditione vel generis, quod postea hoc iure à consanguineo restituitur, limitatur in persona alias priuilegiata à solutione gabellae, q. 11. n. 2. 3.
Gabella altera non debeat ex re tracta dei partimionij, vel generis, sed contra vnicam ex prima venditione, sed ex vno contractu ad alium transmissum, & restitutum: saltem in aliquibus casibus latius disponunt. q. 11. n. 6. vique ad 14.

Gabella an debeat ex venditione facta ab haerede rei legatæ sub conditione impleta poltea condicione, & an praedicta venditio interim facta sit valida. q. 1. n. 16.
Gabella non debetur in causa legis si sponsus, & circa venditionem si de donat. inter vir. q. 12. n. 9.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione per in integrum restitutionem rescissa. q. 13. n. 1. & seq.
Gabellam ad hoc, vt restitatur gabellarius tenens restitutionem in integrum contractum per restitutionem in integrum requiritur, quod causis plene cognitatis sententia lata sit super restitutionis in integrum concessione, quamuis gabellarius audius non fuerit, nisi de collatione opponatur, & notorium, & sententia requisita in hoc casu, vt in materia conditionis. q. 10. n. 10.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione rescissa doli mali metale causa, vel à minore parte celebrata affirmatur. q. 14. n. 1. & 2.
Gabella non debeat ex venditione pupilli facta sine tutoris autoritate, donec ex nouo consensu pupilli efficaciter obligetur, & tunc gabellario huius temporis gabella debeat. idem probatur in illo, qui pupillo vendidit rem, abique tutoris autoritate, vt in causa hoc eodem posito, l. 4. q. 15. n. 1. & seq. declaratur & affirmatur. n. 4. vt procedat, quando venditio est valida: alius secus. ead. q. n. cond.
Gabella an debeat ex re maioris, vel subiecta restitutioni vendita sine licentia, & facultate Regia. q. 1. n. 3.
Gabella non debeat ex venditione rei dotalis contra prohibitionem legis iuliae de fundo dotali facta, stante autem iure contractus: secus si à marito, vel alio extraneo vendatur fundus dotalis, vt proprius, quia valet venditio rei alienae. q. 15. n. 6. 7.
Gabella rei immobilis minoris venditæ, abique decreto iudicis ab ipso minore non debeat, quia nulla est venditio: secus si ipsa fiat à tutore, curatore, vel alio extraneo, eadem distinctio seruatur in venditione facta rei prohibita alienari per contractum ex pacto, ad hoc expresse iuxta hypothecam specialia eiusdem rei. q. 15. n. 8. & 9.
Gabella exigi non potest ab eo, qui rem alienam nomine alieno vendidit, sed à veto domino rei venditæ, vel ab ipsa re venditæ. q. 15. n. 10.
Venditæ eius nomine credente, cum ratam habitum venditionem, qui postea eam ratam habuit tempore, quo iam erat effectus, immunitas à solutione gabellae, & cui gabellario debeat, q. 15. n. 11. cum seq. quod si tempore venditionis erat immunis, quod si tempore ratificationis non, n. 18.
Gabella rei absentis venditæ ab eius amico, & ab ipsa postea approbatæ, cui gabellario debeat. q. 15. n. 19.
Gabella debita an ex venditione rerum per fraudem de remane, vulgo d. scam, autoritate iudiciali facta pro solutione debiti renouata censetur, ita vt & semel soluta repeti possit, tuncora postea per futuriorem in gradum appellacionis, praedicta executione, & sententia, & omnibus inde sequenti eligatur pars affirmatiua. q. 16. n. 1. & 2.
Gabella an & quando debeat ex venditione vel generis, quod postea hoc iure à consanguineo restituitur, limitatur in persona alias priuilegiata à solutione gabellae, q. 11. n. 2. 3.
Gabella altera non debeat ex re tracta dei partimionij, vel generis, sed contra vnicam ex prima venditione, sed ex vno contractu ad alium transmissum, & restitutum: saltem in aliquibus casibus latius disponunt. q. 11. n. 6. vique ad 14.

Ab hae de rei legatæ sub conditione impleta poltea condicione, & an praedicta venditio interim facta sit valida. q. 1. n. 16.
Gabella non debetur in causa legis si sponsus, & circa venditionem si de donat. inter vir. q. 12. n. 9.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione per in integrum restitutionem rescissa. q. 13. n. 1. & seq.
Gabellam ad hoc, vt restitatur gabellarius tenens restitutionem in integrum contractum per restitutionem in integrum requiritur, quod causis plene cognitatis sententia lata sit super restitutionis in integrum concessione, quamuis gabellarius audius non fuerit, nisi de collatione opponatur, & notorium, & sententia requisita in hoc casu, vt in materia conditionis. q. 10. n. 10.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione rescissa doli mali metale causa, vel à minore parte celebrata affirmatur. q. 14. n. 1. & 2.
Gabella non debeat ex venditione pupilli facta sine tutoris autoritate, donec ex nouo consensu pupilli efficaciter obligetur, & tunc gabellario huius temporis gabella debeat. idem probatur in illo, qui pupillo vendidit rem, abique tutoris autoritate, vt in causa hoc eodem posito, l. 4. q. 15. n. 1. & seq. declaratur & affirmatur. n. 4. vt procedat, quando venditio est valida: alius secus. ead. q. n. cond.
Gabella an debeat ex re maioris, vel subiecta restitutioni vendita sine licentia, & facultate Regia. q. 1. n. 3.
Gabella non debeat ex venditione rei dotalis contra prohibitionem legis iuliae de fundo dotali facta, stante autem iure contractus: secus si à marito, vel alio extraneo vendatur fundus dotalis, vt proprius, quia valet venditio rei alienae. q. 15. n. 6. 7.
Gabella rei immobilis minoris venditæ, abique decreto iudicis ab ipso minore non debeat, quia nulla est venditio: secus si ipsa fiat à tutore, curatore, vel alio extraneo, eadem distinctio seruatur in venditione facta rei prohibita alienari per contractum ex pacto, ad hoc expresse iuxta hypothecam specialia eiusdem rei. q. 15. n. 8. & 9.
Gabella exigi non potest ab eo, qui rem alienam nomine alieno vendidit, sed à veto domino rei venditæ, vel ab ipsa re venditæ. q. 15. n. 10.
Venditæ eius nomine credente, cum ratam habitum venditionem, qui postea eam ratam habuit tempore, quo iam erat effectus, immunitas à solutione gabellae, & cui gabellario debeat, q. 15. n. 11. cum seq. quod si tempore venditionis erat immunis, quod si tempore ratificationis non, n. 18.
Gabella rei absentis venditæ ab eius amico, & ab ipsa postea approbatæ, cui gabellario debeat. q. 15. n. 19.
Gabella debita an ex venditione rerum per fraudem de remane, vulgo d. scam, autoritate iudiciali facta pro solutione debiti renouata censetur, ita vt & semel soluta repeti possit, tuncora postea per futuriorem in gradum appellacionis, praedicta executione, & sententia, & omnibus inde sequenti eligatur pars affirmatiua. q. 16. n. 1. & 2.
Gabella an & quando debeat ex venditione vel generis, quod postea hoc iure à consanguineo restituitur, limitatur in persona alias priuilegiata à solutione gabellae, q. 11. n. 2. 3.
Gabella altera non debeat ex re tracta dei partimionij, vel generis, sed contra vnicam ex prima venditione, sed ex vno contractu ad alium transmissum, & restitutum: saltem in aliquibus casibus latius disponunt. q. 11. n. 6. vique ad 14.

Ab hae de rei legatæ sub conditione impleta poltea condicione, & an praedicta venditio interim facta sit valida. q. 1. n. 16.
Gabella non debetur in causa legis si sponsus, & circa venditionem si de donat. inter vir. q. 12. n. 9.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione per in integrum restitutionem rescissa. q. 13. n. 1. & seq.
Gabellam ad hoc, vt restitatur gabellarius tenens restitutionem in integrum contractum per restitutionem in integrum requiritur, quod causis plene cognitatis sententia lata sit super restitutionis in integrum concessione, quamuis gabellarius audius non fuerit, nisi de collatione opponatur, & notorium, & sententia requisita in hoc casu, vt in materia conditionis. q. 10. n. 10.
Gabella an debeat ex venditione, vel permutacione rescissa doli mali metale causa, vel à minore parte celebrata affirmatur. q. 14. n. 1. & 2.
Gabella non debeat ex venditione pupilli facta sine tutoris autoritate, donec ex nouo consensu pupilli efficaciter obligetur, & tunc gabellario huius temporis gabella debeat. idem probatur in illo, qui pupillo vendidit rem, abique tutoris autoritate, vt in causa hoc eodem posito, l. 4. q. 15. n. 1. & seq. declaratur & affirmatur. n. 4. vt procedat, quando venditio est valida: alius secus. ead. q. n. cond.
Gabella an debeat ex re maioris, vel subiecta restitutioni vendita sine licentia, & facultate Regia. q. 1. n. 3.
Gabella non debeat ex venditione rei dotalis contra prohibitionem legis iuliae de fundo dotali facta, stante autem iure contractus: secus si à marito, vel alio extraneo vendatur fundus dotalis, vt proprius, quia valet venditio rei alienae. q. 15. n. 6. 7.
Gabella rei immobilis minoris venditæ, abique decreto iudicis ab ipso minore non debeat, quia nulla est venditio: secus si ipsa fiat à tutore, curatore, vel alio extraneo, eadem distinctio seruatur in venditione facta rei prohibita alienari per contractum ex pacto, ad hoc expresse iuxta hypothecam specialia eiusdem rei. q. 15. n. 8. & 9.
Gabella exigi non potest ab eo, qui rem alienam nomine alieno vendidit, sed à veto domino rei venditæ, vel ab ipsa re venditæ. q. 15. n. 10.
Venditæ eius nomine credente, cum ratam habitum venditionem, qui postea eam ratam habuit tempore, quo iam erat effectus, immunitas à solutione gabellae, & cui gabellario debeat, q. 15. n. 11. cum seq. quod si tempore venditionis erat immunis, quod si tempore ratificationis non, n. 18.
Gabella rei absentis venditæ ab eius amico, & ab ipsa postea approbatæ, cui gabellario debeat. q. 15. n. 19.
Gabella debita an ex venditione rerum per fraudem de remane, vulgo d. scam, autoritate iudiciali facta pro solutione debiti renouata censetur, ita vt & semel soluta repeti possit, tuncora postea per futuriorem in gradum appellacionis, praedicta executione, & sententia, & omnibus inde sequenti eligatur pars affirmatiua. q. 16. n. 1. & 2.
Gabella an & quando debeat ex venditione vel generis, quod postea hoc iure à consanguineo restituitur, limitatur in persona alias priuilegiata à solutione gabellae, q. 11. n. 2. 3.
Gabella altera non debeat ex re tracta dei partimionij, vel generis, sed contra vnicam ex prima venditione, sed ex vno contractu ad alium transmissum, & restitutum: saltem in aliquibus casibus latius disponunt. q. 11. n. 6. vique ad 14.

Index in Tractatum de Gabelis.

vbi est portus, si res existit in portu: extra portum vero debetur in termino loci cui mare adiacet. q. 108. n. 4. Gabella si non petatur, an debeatur. q. 120. n. 2. & 4. Gabella non debetur durante tempore, quo res vendita aut data in solutum ex pacto in contractu adiecto redhibetur, aut libi potest. q. 112. n. 2. 3. ampliatur vsque ad n. 16. Gabbellarii huius Regni quas facultates & prerogativas habent. q. 130. n. 1. & seq. Gabbellarii conductores possunt contradicere pro suo interesse omne factum in suum prauiudicium per dominum locatorem. q. 136. n. 11. & 12. Gabbellarius quo tempore, & quoties potest vocare reum in iudicio super exactione reddituum Regalium, & iuramentum praestandum a gabbellario. q. 162. n. 1. & 2. Gabbellarii sicut possunt compellere debitores & mercatores ad exhibendos libros, ita etiam & ipsi possunt compelli ad suos exhibendos ad aliorum petitionem. 163. 16. Et an sit excedendum eorum libros. ead. q. num. 17. Gabella prius deducenda est ex pretio rei, quam debita. q. 169. n. 7. Gabbellarius non habet auctoritatem vendendi bona debitoris pro exactione gabbella, sed iudices cum vendunt ad instantiam gabbellarii. ibid. n. 9. Gabella a quo tempore deberi incipiat in permutatione. q. 128. n. 1. Gabella a quo tempore incipiat deberi in tempore celebrati contractus, vel pretij soluti, q. 7. n. 1. soluitur n. 16. cum seq. Gaudencia para quien ha de ser, si en la renta que se buelue al almoneda la buenta. q. 156. n. 13. Genus permitit potest, non tamen datur, nec dari potest, nec possideri. q. 29. n. 7. Genus generalissimum, nec possideri, nec est in dominio alienius. q. 103. n. 2.

H.

Abiens & possidens aliquam rem non habere, si cum licentia accipiat titulo particulari, & limitato, reconuatur videtur priori libero. q. 114. n. 5. Habentes bona in vno loco ibi contribuere debent pro eis, quantum alio loco viuunt, sua emptione de qualibus vsq. & estumbrere, de vtra qualiquis ratio, de causa en contraria. q. 114. n. 12. Habentes bona in eodem emphyteusim Ecclesiarum non possunt excusari a solutione collectae & gabbella. q. 95. n. 4. Habetur pro facto cum per aliquem stat, quominus aliquid fiat, quo ad eius prauiudicium, idem in conditione adimplenda statutum est. q. 7. n. 1. & 13. Haereditas incens representat personam defuncti, sed haec representatio ficta est, & imaginaria. q. 88. n. 2. & 14. Haereditas postquam est adita non dicitur amplius haereditas defuncti, sed patrimoniam haereditis. ibid. n. 7. Haereditas iam delata tenetur soluere gabbellam debitor, praeterquam de re immuni ab eius solutione. q. 61. n. 6. Haereditas vniuersalis vendit gabbella cuius gabbellario competat, distinguuntur. q. 112. n. 11. Haeres clericus defuncti acceptus eius haereditatem euidenter damnatam, vtpote non sufficientem ad debita defuncti persolenda cum beneficio inuenturii in eum finem, vt ex venditione rerum haereditatis non soluat gabbella, sed integrit fiat solutio creditoribus haereditariis, nihilominus gabbellam soluat, necne? resoluitur affirmative, n. 2. nisi fiat probetur contra gabbellam arbitrio iudicis, num. seq. quae 90. Haeres venditoris habens bonam fidem, no-

sciens, an sit soluta gabella, & lapsus est terminus legis Regiae ad eam petendam, non tenetur in conscientia cum soluere. q. 3. n. 4. 1. Herbarum gabella cui gabbellatio debetur. q. 8. n. 17. & 18. Heremite non clerici qui sub nullo precepto, & voto in solitudine habitant, quasi monasticam vitam agentes, gabbellam debent, licet alias Episcopis subint. q. 9. n. 7. Herradores, de que cosas son libres de pagar alcuala. q. 78. n. 12. Hispaniae consuetudo habet, vt soluantur gabella etiam non petita. q. 3. n. 12. & 13. Homo, bos, equus potest promitti in genere, & non in specie designata, & erit contractus innoximus generalis. q. 29. n. 6. Hospitalia ab Episcopis approbata, non debent soluere gabbellam ex venditionibus, & permutationibus rerum suarum. q. 95. 1. I. I. Guorantia facti in dubio praesumitur, & quibus casibus fallat? q. 86. n. 2. Immemorialis consuetudo habet vim privilegii ad praescribenda iura Regalia. q. 5. n. 1. & 3. Immemorialis consuetudo, vel praescriptio percipiendi gabbellas completa ante decem annos. l. 2. tit. 15. lib. 4. collect. Reg. eadem sublati ab eadem lege. q. 1. & seq. Immemorialis praescriptio, vel consuetudo, data incapacitate non iuuat. q. 1. n. 19. Immunitas a solutione gabbellae de vras, vsq. & personas refertur. q. 78. n. 4. Immoobilium rerum venditarum gabella quo loco fit soluenda. q. 110. n. 1. Impensa venditionis in duplii sunt differentia. q. 7. n. 7. Impensa instrumenti obligationis ei incumbit qui se obligauit. q. 14. n. 6. Impedimentum causatum culpa venditoris non nocet. q. 123. n. 2. Impensio sua sui licentia, y mandado del Rey, innoport pecias leg. 16. tit. 8. lib. 9. & aliam legum. q. 129. n. 1. 2. & 3. Impositioni fisci, vel collectae clericis facienda contradicere, faciendo quod in se est, licet maior pars id decreuerit, non ineligit in censuram Bullae. q. 9. n. 26. Incertum de certis debentur species, & tunc pretempore illo, quod certum est, debitoria liberatur, ac si esset debitor certae speciei. q. 44. n. 11. In dubio quando non constat, an patres voluerint pro perfecto habere contractum venditionis ante scripturam confessionem, standum est decisioni. l. 2. tit. 5. praecipientis, vt sit locus peremptoriae: Licit quando ex coniecturis aliud apparet, scilicet, traditione rei, solutione pretij statim facta, vel ex intervallo. q. 173. n. 3. Indulgentia Principis, quando scit suas leges non letari, non est sufficiens argumentum ad ostendendum, quod eam consuetudinem approbet. q. 3. n. 1. Industria quae clericum excusat a negotiorum illa est, quae per propriam personam praestatur: scus super conductas personas. q. 93. n. 6. In specie text. in l. vltima 13. qui pot. in pig. habeantur, an debeatur gabella. q. 81. n. 1. Instrumentum quodcumque contra fiscalis debitoris habet executionem paratam, declaratur. q. 164. n. 3. Instrumentum, quod alias non erat, effici potest consuetudine, & quod privata scriptura creditur. ibid. n. 15. Integra gabella debetur ex contractu cuius in dolo dolus, licet ei causam non dederit. q. 9. n. 17. Integra gabella debetur ex toto pretio venditionis licet ex eo aliquae impense fieri debeant. q. 67. n. 14. Intellectus l. 3. tit. 19. lib. 9. nou. collect. Reg.

omni. l. 10. del quadero de las alcualas, q. 1. n. 20. Intellectus l. 19. & 20. tit. 17. lib. 9. circa forum conscientiae. q. 1. n. 17. Intellectus regiae iuris: eum qui certus si non oportet amplius retoritari, quomodo procedat. q. 1. n. 40. Intellectus donationis remissionis circa gabbellam. q. 66. n. 8. Intellectus & licentia cap. quantum de censibus & exactionibus, lib. 6. q. 21. n. 11. & 12. Intellectus de la condic. 4. del encabernamiento general de los Reynos. quae 114. num. 1. Interd. soluto pro genere mutuo dato, mortis debitoris non debetur gabella. q. 23. n. 8. Interd. quod ob non implerum contractum soluitur, non est pretium, quod venditioem efficit. q. 46. n. 3. Interesse subrogatur loco facti non adimpleti, & subrogatum debet sapere naturam subrogati, primordiale, non vero accidentiale, quae postea causa superuenit. q. 2. n. 4. Interpra praescriptio a gabbellario tempore debito post tempora requisita ad petendam gabbellam, eam petere potestidem si impeditus fuerit intertempore praescriptionem. q. 123. n. 9. Inscriptio praescriptio contra gabbellam inducit ex sola petitione extraiudiciali ipsius. q. 123. n. 11. & 13. Inter ciuitates & villas, & quaeque alia loca, quae in generali Regni conuentione comprehenduntur, feruari debet in hac materia conditio octaua del encabernamiento general. q. 116. n. 10. Labores de malla, non debent gabbellari: de los otros labores se debe, aunque hasta aqui no se aya pagado. q. 78. n. 1. Iudex & Sacerdos an sint prohibiti conducere redditus Regios. q. 132. n. 1. 6. & 7. Iudex Ecclesiasticus & secularis possunt conuolucere in dubio, an sic clericus negotiator, vel non. q. 94. n. 12. & 17. Iudex commissiois gabbellari an possit recos cas debentes exi. abere a loco, vbi gabella debetur. q. 161. n. 9. Iudex regulariter, de ista causa potest terminum legalem augere, vel minuire, sed contra. q. 165. n. 2. & 6. Iudices seculares non debent perturbare iudisdictionem Ecclesiasticam. q. 92. n. 5. Iudices perquisitores non possunt compellere imitos emere bona delinquentium. q. 140. n. 6. Iudices ordinarij locorum, vbi gabella iudicari debet, sint competentes etiam contra alios privilegiatos. q. 160. n. 2. Iudices pedanae locorum an possint de causis gabbellatum illorum locorum cognoscere. q. 161. n. 6. & seq. Iudices quomodo procedere debeant contra los que venden muchos cosas por menudo en sus viandas, y el alcuala pide el alcuala dellos. q. 165. n. 2. Iura & actiones, quae competunt ad res immobiles, immobilibus auunerantur: veniunt tamen est, quod certam quandam bonorum differentiam constituunt. q. 17. n. 5. Iura vrbigratia veluti pedagia, & similia locari possunt. q. 131. n. 2. Iuramentum desistorio dilato ad exactione reo, coque abfoluto, amplius actor non admittitur ad probandum. q. 162. n. 3. Iuramentum de calumnia, vel desistorium ad actore petium in materia gabbellatum, tenetur reus absolute iura certum terminum. ibid. n. 8. Iure commune attentio, non debetur, neque peti potest gabella ex permutatione ante traditionem rerum hinc inde factam, nec etiam ab vna tantum parte fuerit sequuta.

Index in Tractatum de Gabelis.

sequuta, quouique ab vtraque fuerit opere completa, nec debetur penitentia sequuta. q. 28. n. 7. Iure Regio attentio an debeatur gabella ex permutatione ante rerum traditionem? affirmatiue resoluitur. ibid. n. 9. Iure commune de vitimis voluntariis non debetur gabella. 75. n. 2. Iure alcualae videtur quod sit partim reale, partim personale, vel patrimoniale, q. 1. n. 11. resoluitur num. seq. Iure alcualae tempore Regis Alphonsi Vnde cimus, seu Duodecimi primum in Hispania introductum fuit ad certum tempus, quibus de causis, & postea simpliciter in perpetuum est prorogatum, q. 2. n. 14. & ad decimum reductum, & de aliis in proposito, cad. q. n. seq. & concessiois causa magis hodie viget. ibid. Iure exigendi gabbella alicui concessum a Principe non potest, absque concedentis licentia alteri vendi: hoc fallit, vt in n. 27. nec tranfit ad singularem successorem, vt in n. 20. nisi vbi, q. 4. n. 14. Iure & privilegium colligendi gabbellas concessum a Principe nobilit transfertur ad filios, vel haeredes. q. 4. n. 16. Iure patronorum alicui in testamento relicti transit ad haeredes: non tamen ad filium non haeridem, nec ad filiam forsam exclusam a successione per statutum, vt in n. 20. sed ad bonorum postestorem transit, vt ibid. q. 4. n. 18. Iure semel fisco acquisitum ex contractu partium non potest ex intervallo facti ipsorum, vel cuiuslibet ipsarum auferri, q. 19. num. 6. Iure vsus quod primus conductor recepit, est cessibile, & locale. 43. n. 2. Iure emphyteoticus venditus, sine proprietario debet, siue cuiuscumque altero gabbellam debet. 58. n. 23. Iure regale gabbellae in totius Regni villa, tenet penditur. 84. n. 5. Iure quod venditor, vel cedens habet in venditione vel cessione iuris ad haereditatem solam veni: non vero actio, vel ius, quod cedens habet. 85. n. 9. Iure pignoris gabbellario competens pro gabbella intelligitur in ceteris bonis non venditis: licet vero in ipsa re vendita. 169. n. 3. Iustitia alcualae, quo tempore ceperit, & quod vltra decimum per Regem non potest exigi, nec per dominos temporales, q. 2. n. 11. 16. & 17. Iustum vel venditae pretium consideratur, absque gabbella soluta per venditorem. q. 67. n. 15. Iustum est, omnia denominari a fine, 117. n. 7.

L.

Alici dominiu ceterorum vendentes fructus eorum gabbella solute tenentur. 44. n. 7. Licet imponens vel exigens fiam, & alias impositiones clericis sine licentia Summi Pontificis peccant mortaliter propter excommunicationem, quam incurunt. q. 92. num. 14. Licet non confraternitates an gabbellam soluere tenentur. 91. n. 8. & seq. Locus vltra dimidiam iusti pretij in locatiobibus & conductioibus iurium Regalium allegari a neutra parte potest desine de venenda la vicia de todo venare. 147. n. 6. Potest allegari in aliis contractibus prioratum in substantia publicatis, ibid. num. 7. Debet considerari, vt interueniat tempore celebrati contractus, late declaratur. ibid. n. 8. Latio in locatione rerum a stimularum, ac tenent consueta mercede, sed probatio in contractum admittitur. 147. n. 15. & 16. Lata vel secum funtorum gregis depalcantis ordinant in vno loco, deducta in

aliam diuersam ad tonfuram, quo loco debeatur gabella. 107. n. 1. Lapidicina, & ceterorum fodinae sunt res locales, licet fructus earum non renascantur. q. 36. n. 12. & 40. Lapidicina an sint fructus, ita vt ad maritum pertineant necne. ibid. n. 17. Laudatissima est agriculturali, & cura gregis in suis agris exercitata, longe distans a mercatorum omnium vero in ea, quae est in agris, & possessionibus conductis, 91. n. 69. Laudemium potest peti statim facta venditione, etiam si sit super traditione, q. 7. num. 2. Laudemium duplex, aut relictum non debetur in specie legis quoties, C. de rei vend. q. 19. n. 11. Laudemium debetur ex venditione necessaria. 22. n. 9. Laudemium an debeatur ex emphyteosio aestimata in dorem data. 25. n. 20. & 26. Laudemium debetur ex locatione ad longum tempus rei emphyteus, vel feudalis, sed contrarium. 40. n. 4. & 8. Laudemia non debentur de promissione vendendo. 39. n. 11. Laudemium an statim debeatur ex venditione pure celebrata, habita fide de pretio, q. 49. n. 2. Laudemium totius valoris rei infendatae legatiae censuata, non debetur, nisi deducto onere census. 54. n. 25. Laudemia pluriu praediorum vnicu pretio non distributo emptorum, quomodo dicitur dominis soluenda sunt. 55. n. 5. Laudemium ex contractu emphyteotico statim debetur. 58. n. 3. Laudemia non faciunt excessum, nec debent computari ad rescissionem venditionis, 67. num. 9. Laudemij solutio spectat ad emptorem, nisi aliud conuentum sit. q. 67. n. 16. Legatum purum debetur haeredi legatarij. q. 4. n. 17. Legatum relictum in testamento, etiam pro eo pecunia praedanda precipiatu quoties nulla venditio substat, nec pecunia iusta praestari pro pretio soluta mandatur, sed ferunt. 46. n. 18. Legatus venditionis implenda pro legato causa venditionis debet gabbellam, 75. n. 8. Leges tributorum a diuino numine deriuantur. 2. n. 19. Leges Regiae ex quibus probari videtur gabbellam deberi est die venditionis ante traditionem. 7. n. 25. Leges generales comprehendunt omnes causas, quantumcumque alias privilegias, qualis est causa pia, si in specie non repetitur habere peculiare privilegium, 74. n. 5. Leges ciuiles praecipientes clericis teneri ad collectas, & alia onera sunt correctae sacris canonibus: ponitur vtra resolutio, 92. n. 41. 42. & 43. Leges nouae sunt interpretandae, ne ius commune ladan in quantum fieri possit, etiam si verbi impropietur. 91. n. 49. Legis antiquae correctio cum intenditur, significat verbi expressis, aut honorificis aliqua praestatione, & vbi lex Regia non exprimit, non est de eius intentione ius commune corrigere. 92. n. 50. & 51. Legis v. tit. 17. generalitas obseruanda est si datur casus, in quo sine fraude traditio rei alibi fieret. 104. n. 7. Leges, q. 20. tit. 17. lib. 9. nou. collect. Reg. adductae ad probandum non debent in conscientia gabbella non petita, respondetur q. 3. n. 8. & seq. Leges, q. 20. tit. 17. lib. 9. coll. Reg. intellectus circa forum conscientiae. 1. n. 27. Leges, q. 15. tit. 10. lib. 9. nou. coll. Reg. intellectus, an habeat locum in gabbellis a Rege concessis alicui domino temporali. 4. n. 13. Leges, q. 1. tit. 17. lib. 6. nou. coll. Reg. & l. 1. ad finem tit. 15. lib. 4. nou. collect. Reg. quae videntur